



**ГУБЕРНАТОР
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2024 № 379-ПГ

г. Красногорск

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Московской области, связанные с деятельностью Министерства информации и молодежной политики Московской области

В соответствии с постановлением Губернатора Московской области от 10.06.2024 № 197-ПГ «О внесении изменений в структуру исполнительных органов Московской области» постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Московской области, связанные с деятельностью Министерства информации и молодежной политики Московской области.

2. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Московской области



А.Ю. Воробьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Московской области
от 15.10.2024 № 379-ПГ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Московской области,
связанные с деятельностью Министерства информации
и молодежной политики Московской области

1. В Регламенте Правительства Московской области, утвержденном постановлением Губернатора Московской области от 02.07.2003 № 150-ПГ «О Регламенте Правительства Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 24.06.2004 № 121-ПГ, от 21.12.2004 № 270-ПГ, от 23.06.2006 № 83-ПГ, от 26.10.2006 № 143-ПГ, от 30.01.2007 № 11-ПГ, от 18.04.2007 № 40-ПГ, от 19.11.2008 № 146-ПГ, от 16.07.2009 № 91-ПГ, от 10.09.2010 № 118-ПГ, от 07.12.2011 № 159-ПГ, от 12.01.2012 № 2-ПГ, от 29.05.2013 № 127-ПГ, от 06.11.2013 № 278-ПГ, от 30.09.2015 № 429-ПГ, от 31.03.2016 № 107-ПГ, от 28.04.2016 № 143-ПГ, от 02.08.2016 № 282-ПГ, от 22.09.2016 № 379-ПГ, от 28.07.2017 № 344-ПГ, от 12.04.2018 № 141-ПГ, от 08.08.2018 № 326-ПГ, от 06.03.2019 № 100-ПГ, от 24.05.2019 № 237-ПГ, от 19.08.2019 № 386-ПГ, от 12.12.2019 № 604-ПГ, от 19.06.2020 № 288-ПГ, от 12.02.2021 № 39-ПГ, от 04.03.2021 № 58-ПГ, от 28.07.2021 № 254-ПГ, от 16.03.2022 № 77-ПГ, от 14.09.2022 № 290-ПГ, от 20.12.2022 № 425-ПГ, от 27.02.2023 № 40-ПГ, от 21.07.2023 № 183-ПГ, от 01.12.2023 № 420-ПГ, от 27.12.2023 № 475-ПГ, от 11.01.2024 № 6-ПГ, от 01.03.2024 № 82-ПГ, от 03.05.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 322-ПГ, от 24.09.2024 № 347-ПГ):

1) в пункте 85:

в абзаце третьем слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области (далее – МИСК Московской области)» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области (далее – МИМП Московской области)»;

в абзаце четвертом слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

2) пункт 110¹² изложить в следующей редакции:

«110¹². Копии зарегистрированного закона Московской области, постановления Московской областной Думы о принятии данного закона, заверенные соответствующей печатью Московской областной Думы, а также их тексты в электронном виде с соблюдением технических требований, предусмотренных к размещению (опубликованию) нормативных правовых актов Московской области на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) (далее – электронная копия), поступившие из Московской областной Думы Губернатору Московской области для обнародования, направляются в Управление документооборота.

Управление документооборота в день поступления электронной копии закона Московской области направляет ее по МСЭД в Управление по взаимодействию с Думой, а также передает копию закона Московской области на бумажном носителе в МИМП Московской области.

Управление по взаимодействию с Думой в день получения по МСЭД электронной копии закона Московской области направляет ее в МИМП Московской области по МСЭД с указанием сроков официального опубликования направляемого закона Московской области:

для размещения (опубликования) на Интернет-портале Правительства в течение 2 дней со дня получения электронной копии закона Московской области из Московской областной Думы;

для последующего направления в целях размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) в течение 10 дней со дня подписания закона Московской области Губернатором Московской области в порядке, установленном Губернатором Московской области.».

2. В постановлении Губернатора Московской области от 20.10.2010 № 132-ПГ «О Перечне информации о деятельности Губернатора Московской области, обязательной для размещения на его официальном сайте» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Московской области от 30.12.2022 № 454-ПГ):

в пункте 2 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

3. В постановлении Губернатора Московской области от 27.05.2013 № 124-ПГ «О ежегодных премиях Губернатора Московской области «Наше Подмосковье» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 30.04.2014 № 78-ПГ, от 29.04.2015 № 155-ПГ, от 31.03.2016 № 106-ПГ, от 21.04.2017 № 188-ПГ, от 08.06.2017 № 257-ПГ, от 23.03.2018 № 118-ПГ, от 22.03.2019 № 122-ПГ, от 02.06.2020 № 269-ПГ,

от 10.06.2021 № 173-ПГ, от 16.08.2022 № 260-ПГ, от 17.11.2022 № 367-ПГ, от 07.12.2023 № 431-ПГ) (далее – постановление № 124-ПГ):

1) в пункте 3 слова «Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерству информации и молодежной политики Московской области»;

2) в пункте 4 слова «Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерству информации и молодежной политики Московской области».

4. В Положении о ежегодных премиях Губернатора Московской области «Наше Подмосковье», утвержденном постановлением № 124-ПГ:

1) в пункте 2 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области (далее – МИСК Московской области)» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области (далее – МИМП Московской области)»;

2) в пункте 7 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

3) в подпункте 7 пункта 10 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

4) в пункте 12 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

5) в пункте 14 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

6) в пункте 32 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

7) пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Лауреат вправе ходатайствовать об исключении его из списка лауреатов до даты перечисления денежных средств на банковский счет лауреата путем направления письменного заявления в МИМП Московской области. На основании поступившего заявления в течение 120 (ста двадцати) дней после дня его поступления МИМП Московской области обеспечивает подготовку проекта постановления Губернатора Московской области о внесении изменений в постановление Губернатора Московской области о присуждении ежегодных премий.»;

8) в пункте 35 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

9) в пункте 37 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

10) в пункте 41 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области».

5. В постановлении Губернатора Московской области от 18.08.2016 № 316-ПГ «Об учреждении премии Губернатора Московской области «Лучший по профессии» работникам учреждений в сфере работы с детьми и молодежью» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 28.08.2018 № 377-ПГ, от 16.08.2022 № 260-ПГ) (далее – постановление № 316-ПГ):

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить организацию и проведение ежегодного конкурса «Лучший по профессии» среди работников учреждений в сфере работы с детьми и молодежью (далее – Конкурс).»;

2) в пункте 4 слова «Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерству информации и молодежной политики Московской области».

6. В Положении о премии Губернатора Московской области «Лучший по профессии» работникам учреждений в сфере работы с детьми и молодежью, утвержденном постановлением № 316-ПГ:

1) в пункте 7 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области (далее – МИСК Московской области)» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области (далее – МИМП Московской области)»;

2) в пункте 10 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

3) в пункте 11 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

4) в абзаце втором пункта 13 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

5) в пункте 14 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

6) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Заявки, документы и видеоматериалы принимаются МИМП Московской области по адресу электронной почты minfo@mosreg.ru.»;

7) в пункте 19:

в абзаце первом слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

в абзаце втором слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

8) в пункте 22 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

9) в пункте 23 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

10) в пункте 24 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области».

7. В Положении о штабе народных дружин Московской области, утвержденном постановлением Губернатора Московской области от 26.08.2016 № 337-ПГ «О создании штаба народных дружин Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 15.07.2019 № 318-ПГ, от 04.12.2019 № 590-ПГ, от 16.08.2022 № 260-ПГ, от 17.11.2023 № 408-ПГ):

в абзаце девятом пункта 6 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области».

8. В Порядке взаимодействия органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области по направлению нормативных правовых актов Московской области для размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), утвержденном постановлением Губернатора Московской области от 20.12.2017 № 564-ПГ «О Порядке взаимодействия органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области по направлению нормативных правовых актов Московской области для размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 16.08.2022 № 260-ПГ, от 04.08.2023 № 204-ПГ, от 24.01.2024 № 28-ПГ):

1) в абзаце втором пункта 7 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в пункте 8 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

3) в абзаце первом пункта 9 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области»;

4) в пункте 10 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В случае обнаружения Министерством информации и молодежной политики Московской области технических неточностей в электронном образе

закона Московской области такой закон Московской области не размещается (не публикуется). Министерство информации и молодежной политики Московской области в день поступления электронного образа закона Московской области с техническими неточностями направляет в Управление по взаимодействию с Московской областной Думой Администрации Губернатора Московской области по МСЭД уведомление о необходимости устранения Московской областной Думой технических неточностей в электронном образе закона Московской области.»;

6) в пункте 12 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

7) в пункте 13 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области»;

8) в абзаце первом пункта 15 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

9) в пункте 16 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

10) в пункте 17 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

11) в абзаце первом пункта 19 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области»;

12) в пункте 20 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

13) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. В случае обнаружения Министерством информации и молодежной политики Московской области технических неточностей в электронном образе постановления такой нормативный правовой акт Московской области не размещается (не публикуется). Министерство информации и молодежной политики Московской области в день получения электронного образа такого постановления направляет в Управление по организации заседаний Правительства Московской области Администрации Губернатора Московской области с использованием МСЭД уведомление о необходимости устранения технических неточностей в электронном образе постановления.»;

14) в пункте 22 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

15) в пункте 23 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области»;

16) в пункте 25 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

17) в пункте 26 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

18) в пункте 27 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

19) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Днем получения Министерством информации и молодежной политики Московской области электронного образа нормативного правового акта центрального исполнительного органа Московской области считается день получения электронного образа нормативного правового акта центрального исполнительного органа Московской области до 17.00 текущего рабочего дня. Электронный образ нормативного правового акта центрального исполнительного органа Московской области, полученный после 17.00 текущего рабочего дня, считается полученным Министерством информации и молодежной политики Московской области на следующий рабочий день.

Электронный образ нормативного правового акта центрального исполнительного органа Московской области, полученный Министерством информации и молодежной политики Московской области в нерабочий день или нерабочее время, считается полученным на следующий рабочий день.»;

20) в пункте 30 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

21) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. В случае обнаружения Министерством информации и молодежной политики Московской области технических неточностей в электронном образе нормативного правового акта центрального исполнительного органа Московской области такой нормативный правовой акт не размещается (не публикуется). Министерство информации и молодежной политики Московской области в день получения электронного образа такого нормативного правового акта центрального исполнительного органа Московской области направляет

в центральный исполнительный орган Московской области, принявший указанный нормативный правовой акт, с использованием МСЭД уведомление о необходимости устранения технических неточностей в электронном образе нормативного правового акта центрального исполнительного органа Московской области.»;

22) в пункте 32 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

23) в пункте 33 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области»;

24) в пункте 35 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

25) в пункте 36 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

9. В Положении о Координационном совете в сфере добровольчества (волонтерства) при Губернаторе Московской области, утвержденном постановлением Губернатора Московской области от 22.03.2018 № 116-ПГ «О Координационном совете в сфере добровольчества (волонтерства) при Губернаторе Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Московской области от 16.08.2022 № 260-ПГ):

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Предложения по кандидатам от центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, Общественной палаты Московской области, Московской областной Думы направляются в Министерство информации и молодежной политики Московской области (далее – МИМП Московской области) для включения в общий список кандидатов в состав Совета в течение 20 (двадцати) дней со дня размещения на официальном сайте МИМП Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о начале процедуры формирования Совета.»;

2) в пункте 12 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

3) в пункте 13 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

4) в пункте 14 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

5) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. В течение 3 (трех) дней после окончания голосования, указанного в пункте 15 настоящего Положения, МИМП Московской области, разместив информацию на официальном сайте МИМП Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, определяет 2 (два) дня, в которые проводится собеседование кандидатов от волонтерских организаций и экспертов в состав Совета.»;

6) в пункте 17 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

7) в пункте 30 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области».

10. В Перечне центральных исполнительных органов государственной власти Московской области и их должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6¹ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, утвержденном постановлением Губернатора Московской области от 07.10.2020 № 434-ПГ «Об утверждении Перечня центральных исполнительных органов государственной власти Московской области и их должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6¹ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 20.11.2020 № 518-ПГ, от 30.03.2022 № 91-ПГ, от 26.05.2022 № 172-ПГ, от 16.08.2022 № 260-ПГ, от 16.01.2024 № 17-ПГ):

строку 16 изложить в следующей редакции:

«

16.	Министерство информации и молодежной политики Московской области	1) министр информации и молодежной политики Московской области (далее – руководитель); 2) уполномоченные руководителем: первый заместитель руководителя; заместители руководителя; начальники управлений и их заместители; начальники отделов; начальники отделов в управлениях; консультанты отделов; главные специалисты отделов; главные инспекторы отделов
-----	------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

».

11. В постановлении Губернатора Московской области от 29.10.2020 № 477-ПГ «Об учреждении ежегодных премий Губернатора Московской области «Медиана» в сферах средств массовой информации, интернет-блогов

и социальных сетей» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 14.01.2021 № 4-ПГ, от 25.11.2021 № 446-ПГ, от 16.08.2022 № 260-ПГ) (далее – постановление № 477-ПГ):

в пункте 3 слова «Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерству информации и молодежной политики Московской области».

12. В Положении о ежегодных премиях Губернатора Московской области «Медиана» в сферах средств массовой информации, интернет-блогов и социальных сетей, утвержденном постановлением № 477-ПГ:

1) в пункте 7 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области (далее – МИСК Московской области)» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области (далее – МИМП Московской области)»;

2) в пункте 9 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

3) в пункте 10 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

4) в пункте 11 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

5) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В течение 20 рабочих дней с даты окончания приема заявок МИМП Московской области проверяет заявки, прилагаемые к ним документы и материалы на предмет соответствия их формам, утвержденным МИМП Московской области, комплектности, отсутствия нечитаемых документов, достоверности информации, содержащейся в документах, а также проверяет соответствие соискателя (члена коллектива соискателей) требованиям, утвержденным МИМП Московской области.»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. МИМП Московской области в течение 5 рабочих дней с даты окончания проверки, указанной в пункте 12 настоящего Положения, направляет заявки, документы, соответствующие формам, утвержденным МИМП Московской области, и материалы в экспертный совет, формируемый в целях определения лауреатов ежегодных премий Губернатора Московской области в сферах СМИ, интернет-блогов и социальных сетей (далее - Экспертный совет), для рассмотрения.»

Состав Экспертного совета, положение о проведении конкурсного отбора утверждаются МИМП Московской области.»;

7) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Основаниями для отказа в допуске к конкурсному отбору являются:

представление заявки и документов, не соответствующих формам, утвержденным МИМП Московской области;

представление заявки, документов и материалов, содержание которых не поддается прочтению, или содержащих недостоверную информацию;

представление заявки, документов и материалов с нарушением сроков, указанных в пункте 11 настоящего Положения;

выдвижение соискателя (коллектива соискателей) лицами, не указанными в пункте 4 настоящего Положения;

несоответствие соискателя (коллектива соискателей) требованиям, утвержденным МИМП Московской области.»;

8) в пункте 18 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области».

13. В Плана мероприятий по реализации Стратегии действий по обеспечению детской безопасности в Московской области до 2025 года, утвержденном постановлением Губернатора Московской области от 29.04.2021 № 114-ПП «Об утверждении Стратегии действий по обеспечению детской безопасности в Московской области до 2025 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии действий по обеспечению детской безопасности в Московской области до 2025 года»:

1) в графе «Ответственные» строки 12 слова «Главное управление по информационной политике Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в графе «Ответственные» строки 49 слова «Главное управление информационной политики Московской области, Главное управление социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

3) в графе «Ответственные» строки 77 слова «Главное управление по информационной политике Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

4) в графе «Ответственные» строки 79 слова «Главное управление по информационной политике Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

5) в графе «Ответственные» строки 81 слова «Главное управление по информационной политике Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

6) в графе «Ответственные» строки 82 слова «Главное управление по информационной политике Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

7) в графе «Ответственные» строки 84 слова «Главное управление по информационной политике Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

8) в графе «Ответственные» строки 85 слова «Главное управление по информационной политике Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

9) в графе «Ответственные» строки 87 слова «Главное управление по информационной политике Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

10) в графе «Ответственные» строки 95 слова «Главное управление социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

14. В постановлении Губернатора Московской области от 01.10.2021 № 354-ПГ «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также иных организаций по раннему выявлению случаев нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних и оказанию помощи семьям в вопросах защиты прав и законных интересов несовершеннолетних» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Московской области от 16.08.2022 № 260-ПГ) (далее – постановление № 354-ПГ):

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Московской области Болатаеву Л.С.».

15. В Порядке межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также иных организаций по раннему выявлению случаев нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних и оказанию помощи семьям в вопросах защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, утвержденном постановлением № 354-ПГ:

в подпункте 8 пункта 6 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

16. В Положении о Координационном совете при Губернаторе Московской области по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его региональными, местными и первичными отделениями, утвержденном постановлением Губернатора Московской области от 06.12.2022 № 402-ПГ «О Координационном совете при Губернаторе Московской области по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его региональными, местными и первичными отделениями»:

1) в подпункте 5 пункта 10 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области»;

2) в абзаце третьем пункта 14 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области»;

3) в пункте 15 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

